2023年 2月 6日

各 位

会社名 住友商事株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 CEO 兵頭 誠之

 （コード：8053、東証プライム）

問合せ先 広報部長 長澤 修一

 （TEL 03-6285-3100）

（開示事項の変更）ボリビア多民族国サンクリストバル銀・亜鉛・鉛鉱山の譲渡に伴う

子会社の異動に関するお知らせ

2023 年 1 月 23 日付「ボリビア多民族国サンクリストバル銀・亜鉛・鉛鉱山の譲渡に伴う子会社の異動に関

するお知らせ」にて、当社グループの 100%子会社である Comercial Metales Blancos AB（本社：スウェーデ

ン王国）、および SC Minerals Bolivia S.R.L.（本社：ボリビア多民族国）、Summit Minerals GmbH（本社：

スイス連邦）の全出資持分を、在カナダ San Cristóbal Mining Inc.に対して譲渡することを公表しておりま

したが、譲渡実行日が変更となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 変更箇所

2023年 1月 23日付「ボリビア多民族国サンクリストバル銀・亜鉛・鉛鉱山の譲渡に伴う子会社の異動に

関するお知らせ」における「5. 異動の日程 / (2)譲渡実行日」。

２． 変更内容

（変更前）譲渡実行日：2023年 1月 31日（予定）

（変更後）譲渡実行日：2023年 2月中（予定）

３． 変更の理由

譲渡相手先である San Cristóbal Mining Inc.との事務的な手続きが完了しておらず、譲渡実行日を変更

するものです。

以 上